sein. Was auch bereits erfolgt ist. Unglücke kammen keine vor. Die 
Reparatur der Thurmuhr wurde dem Uhrmacher Reinhold & Sohn in

Karlsruhe übertragen. Die Arbeiten wurden zum größten theil gut 
ausgeführt.

Der Gesamt Kosten Aufwand belief sich in rund 6.200 Mark
Sechstausend zweihundert Mark.

Herbst Bürgermeister“

Zu Beginn des 20. Jahrhunderts mussten weitere Umbauten erfolgt 
sein, möglicherweise 1901 im Zusammenhang mit der Installation 
einer neuen Rathausuhr. Spätestens zu diesem Zeitpunkt, 
möglicherweise auch schon 1886,  wurde die Durchfahrt durch das